
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE PUGLIA
AZIENDA SANITARIA LOCALE BT

(Andria - Barletta - Bisceglie - Canosa - Margherita di S. - Minervino - S. Ferdinando 
di P. - Spinazzola - Trani - Trinitapoli)

76123 A N D R I A  (BT)

Pag.1di4 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO ##numero_data##

TIPOLOGIA:Varie senza spesa

OGGETTO: PNRR M6C2|1.1.1 – Progetto Regionale “Sistema di Tracciabilità Dei Tempi Chirurgici – CUP 
C85F22000580006. Differimento temporale Contratto Esecutivo fino a scadenza del CIS (Contratto 
Istituzionale di Sviluppo).

Sull’argomento in oggetto, la Responsabile della UOSVD  Information and  Communication  Technologies, 
Dott.ssa Maria Cammarrota, anche in qualità di Responsabile del Procedimento, a seguito dell’istruttoria 
effettuata dal Funzionario Amministrativo dott.ssa Vittoria Matera, vista la valutazione del Dirigente dell’ 
U.O.S.V.D. Gestione Amm.va dei Servizi Tecnici e PNRR, dott.ssa Nuziana Losito, che con la sottoscrizione della 
presente proposta viene confermata, relaziona quanto appresso:

- Visto il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni;
- Vista la Legge Regionale 28/12/1994 n. 36;
- Vista la Legge Regionale 30/12/1994 n. 38;
- Vista la Legge Regionale 12/08/2005 n. 11;
- Vista la Legge Regionale 28/12/2006 n. 39;
- Vista la Legge Regionale 25/02/2010 n. 7;
- Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 07/02/2022 n. 98;
- Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 372 del 26/03/2025;

PREMESSO CHE
 Con Delibera n.  1934 del 23 novembre 2023, questa Asl aderiva all’Accordo Quadro Consip “Servizi 

applicativi Sanità Digitale - Sistemi Informativi Clinico-Assistenziali” – Lotto 2;
 Sulla base della suddetta delibera veniva sottoscritto il relativo Contratto Esecutivo con il RTI aggiudicatario 

GPI S.P.A. (mandataria), per una spesa complessiva di € 1.953.708,00 (Iva Esclusa), con scadenza al 
30/06/2025;

CONSIDERATO CHE
 le prestazioni contrattuali relative al progetto PNRR di cui all’oggetto sono proseguite senza soluzione di 

continuità dal 01/07/2025, oltre la data di scadenza del relativo Contratto Esecutivo;
 occorre garantire la continuità dei servizi previsti all’interno del suddetto Contratto Esecutivo, in particolare 

i servizi di Sviluppo di Applicazioni Software e di Conduzione Applicativa, al fine di assicurare la perfetta 
riuscita del progetto che vede la Asl BT quale Azienda capofila a livello regionale;

 in corso di esecuzione sono emerse esigenze tecnico-organizzative per le quali vi è necessità di assicurare la 
prosecuzione contrattuale almeno fino alla scadenza del CIS (Contratto Istituzionale di Sviluppo) sottoscritto 
con Regione Puglia;

PRESO ATTO CHE
- con nota prot. n. 58679 dell’11/07/2025, integrata successivamente con nota prot. n. 62576 del 25/07/2025, 

la Asl BT, nella persona del RUP, dava atto che le prestazioni contrattuali relative al progetto PNRR in parola 



Pag.2di4 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

sono proseguite senza soluzione di continuità dal 30/06/2025, data di scadenza del Contratto Esecutivo, al 
fine di completare le attività ivi previste;

- nella suddetta nota il RUP chiedeva, altresì, al RTI di progetto, la prosecuzione delle attività progettuali fino 
al 30/09/2025, senza ulteriori oneri per l’Amministrazione;

- la data del 30/09/2025 coincide con la data di scadenza del Contratto Istituzionale di Sviluppo, che la Asl 
BT ha sottoscritto con Regione Puglia nell’ambito degli interventi da realizzarsi con fondi PNRR 
Digitalizzazione DEA (M6C2|1.1.1);

RITENUTO, pertanto, di dover differire il Contratto Esecutivo sottoscritto fra le parti sino a tutto il 30/09/2025, 
CIG derivato A02254130A, CUP C85F22000580006;

DATO ATTO che tale differimento temporale sarà senza ulteriori oneri economici per l’Amministrazione in 
quanto verranno utilizzate le giornate previste per le seguenti attività:

 Sviluppo di Applicazioni Software Ex novo – Green Field;
 Conduzione applicativa – Servizi di gestione Applicativi e Base Dati;

“I sottoscritti dichiarano l’inesistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 
241/90 in relazione al presente procedimento e della misura contenuta nell’art. 5 del Piano triennale della 
prevenzione della corruzione e trasparenza”.

Tanto premesso, si propone l’adozione dell’atto deliberativo concernente l’argomento indicato in oggetto e di 
cui ognuno, nell’ambito della propria competenza, attesta la legittimità e conformità alla vigente normativa 
europea, nazionale e regionale, nonché la conformità alle risultanze istruttorie.

Il Responsabile del Procedimento
 Dott.ssa Vittoria Matera 

Il Dirigente Amministrativo Responsabile UOSVD Gestione Amministrativa Servizi Tecnici e P.N.R.R 
Dott.ssa Nuziana Losito 

La Dirigente Proponente Responsabile UOSVD ICT 
Dott.ssa Maria Cammarrota

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

ESAMINATA e fatta propria l’istruttoria e la proposta della Responsabile della Transizione Digitale Acquisiti i 
pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per le rispettive competenze;



Pag.3di4 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

D E L I B E R A

Per i motivi in premessa specificati che qui si intendono integralmente riportati e approvati:

1.  Di differire il Contratto Esecutivo sottoscritto con il RTI GPI S.p.A., CIG A02254130A, CUP 
C85F22000580006, fino alla data del 30/09/2025;

2. Di stabilire che il differimento temporale avviene senza ulteriori oneri economici per 
l’Amministrazione, utilizzando le giornate contrattuali previste per lo sviluppo di applicazioni 
software ex novo e per la conduzione applicativa;

3. Di autorizzare il RUP a porre in essere tutti gli adempimenti amministrativi conseguenti alla 
sottoscrizione dell’Addendum Contrattuale per formalizzare il differimento;

4. di pubblicare il presente provvedimento nella sezione “Amministrazione Trasparente”;
5.  di conferire al presente provvedimento, non soggetto a controllo, immediata esecutività;

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO      IL DIRETTORE SANITARIO 
       F.to Dott. Ivan VIGGIANO      F.to Dott. Alessandro SCELZI

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
                                            F.to Dott.ssa Tiziana DIMATTEO

Il segretario attesta la regolarità formale del presente provvedimento

IL SEGRETARIO 
F.to dott. Nicola Nuzzolese



Pag.4di4 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

SEGRETERIA DELIBERE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web aziendale dal giorno di 
adozione.

Il Responsabile 
F.to Dott. Nicola Nuzzolese

Fare clic qui per immettere testo.


	NumeroDataRep: n. 813 del 05 agosto 2025
		contact.01
	2025-07-31T15:51:51+0200
	location.01
	Maria Cammarrota
	reason.01


		contact.02
	2025-08-01T11:55:28+0200
	location.02
	Alessandro Scelzi
	reason.02


		contact.03
	2025-08-05T11:37:01+0200
	location.03
	ivan viggiano
	reason.03


		contact.04
	2025-08-05T13:27:20+0200
	location.04
	Tiziana Dimatteo
	reason.04




